
ایللن روزها انللگار دوران طایی طللا به پایان 
رسللیده اسللت و دیگر خریداری ندارد. به گزارش 
فارس از زنجان؛ بازار طافروشان به شبی می ماند 
که  طاهای براق آن را همچون روز روشللن کرده 
باشد. انگار همین چند سللال پیش نبود که بازار 
طافروشللی ها حسابی سکه بود و بیشتر مردم به 
طافروشان به عنوان افراد ثروتمند می نگریستند 
اما گویللا دوران طایی طافروشللی ها بلله پایان 
رسیده است. طافروشان با گله مندی از وضعیت 
بازار معتقدند که روزگار طافروشللان دست کمی 
از سللایر اصناف ندارد و عاوه بر مباحث مربوط به 
مالیات که سال هاست طافروشان با آن درگیرند، 
این روزها مشللکات ناشی از نوسانات ارزی نیز به 
آن افزوده شللده است. یکی از طافروشان با بیان 
اینکه نوسللانات نللرخ ارز بیشللتر از هر صنفی به 
طافروشان ضربه وارد کرده است، گفت: برخاف 
دیدگاه برخی که تصور می کنند با گران شدن طا 
و افزایش قیمت آن سود بیشتری عاید طافروشان 
می شللود، اتفاقا با نوسانات پیش آمده و مشخص 
نبودن شرایط، سود این صنف کمتر نیز شده است. 
این فعال صنفی با گایه از وضعیت به وجود آمده، 
بیان کرد: این روزها گاهی تا چند روز طافروشان 
اصا فروشی ندارند و این یعنی طافروشی کاما 
در رکود به سللر می برد. وی گفت: درسللت است 
جنس به اندازه کافی در طافروشی ها موجود است 
امللا همین موجود بودن جنس نیز ناشللی از عدم 
فروش یعنی نداشتن مشتری است، چون مردم نیز 
به علت کمبود نقدینگی اصا خرید نمی کنند. این 
طافروش افزود: تنها فروش طافروشان این روزها 
به خرید سللرویس های عروسی خاصه می شود؛ 

یعنی الان فقط عروس و دامادها برای خرید حلقه 
و نشان مراجعه می کنند که آنها هم تعدادشان زیاد 
نیسللت. وی گفت: مردم قبا دو، سلله ماه یک بار 
برای خرید یا تعویض طاهای خود به طافروشی 
می آمدند اما دیگر شللرایط  تغییر کرده و به علت 
کاهش قللدرت خرید مردم مشللتری نداریم. این 
فعال صنفی با اشاره به اینکه قبا حتی کسی که 
قشللر ضعیف بود می توانست یک تکه طا بخرد، 
افزود: اصا قبا طا راهکاری برای پس انداز بود و 
خانم های خانه دار وقتی پولی دست شان می رسید، 
می آمدند طا می خریدند اما این روزها بیشتر برای 
فروش مراجعه می کنند. وی با بیان اینکه به علت 
گران شللدن طا دیگر عروس ها نیز رغبتی برای 
خریللد طا ندارنللد، اضافه کرد: آنطور که شللاهد 

هستیم، عروس ها به جای هزینه کرد برای سرویس 
طا به بدل روی آورده اند و برای یک شب عروسی 
از سللرویس های بسللیار ارزان قیمت بدل استفاده 
می کنند. یکی از فروشللندگان سرویس های بدلی 
در زنجللان نیز درباره نوسللانات قیمت طا اظهار 
کرد: هرچنللد بدلیجات همواره مشللتری خاص 
خود را دارد و در طول سللال شاهد فروش چنین 
کالایی هسللتیم اما همواره با گران شدن طا بازار 
بدل رونق می گیرد. محمللدی ادامه داد: به دلیل 
افزایش بی رویه قیمت طا مردم تمایل بسیاری به 
خرید و استفاده از زیورآلات مصنوعی پیدا کرده اند. 
رئیس اتحادیه طافروشان زنجان نیز در همین باره 
اظهار کرد: با شللرایطی که بر بازار ارز حاکم است، 
طا نیز دستخوش تغییراتی شللده است و گاه در 

یک روز 3 بار تابلوی قیمت عوض می شود. محمد 
صفایی با اشاره به اینکه فروش طا دقیقا بر اساس 
نرخ اعامی در تابلو انجام می شود، تصریح کرد: در 
صورتی که نرخ مشخص نباشد، طافروش باید تا 
تعیین آن صبر کرده و سللپس اقللدام به فروش یا 
خریللد کند. وی ادامه داد: با این حال طی روزهای 
گذشته نوسان زیاد نبوده است اما موضوع مهم تر از 
نوسان، رکود است که چند سالی است گریبانگیر 
طافروشان است. رئیس اتحادیه طافروشان زنجان 
با اشاره به اینکه فروش طا سال به سال و ماه به ماه 
کمتر می شود، گفت: مغازه ها طا دارند ولی مشتری 
نیست که خود این امر متاثر از رکود اقتصادی حاکم 
بر بازار اسللت. وی با بیان اینکه طافروشان نیز به 
لحاظ سابقه کاری، عاقه و همچنین سرمایه ای که 
در مغللازه دارند کار خود را ادامه می دهند، تصریح 
کللرد: اما در این میان طافروشللانی نیز بودند که 
نتوانسللتند ادامه دهند و طبق آمار از سللال قبل 
تاکنون 80 واحد طافروشی در زنجان تعطیل شده 
است. یکی از شهروندان زنجانی نیز اظهار کرد: این 
روزها قیمت طا سللر به فلک کشیده و خرید آن 
بسللیار دشوار شده اسللت. فاطمه احمدی با اشاره 
به اینکه روزگاری طا یک نوع سرمایه برای مردم 
بویژه بانوان محسوب می شد، افزود: اما با وضعیت 
کنونی خرید طا با سرمایه بانوان سازگاری ندارد. 
وی با اشللاره به اینکه عاوه بر نوسانات قیمت ارز، 
قیمللت خرید طا در سللاعات و در نقاط مختلف 
شهر متفاوت است، تصریح کرد: به نظر می رسد هر 
طا فروش روشی برای محاسبه خرید و فروش طا 
دارد؛ همچنان که در نقطه ای از شهر قیمت بالاتر یا 

پایین تر از نقطه دیگر است.
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بانک ملت، رکورددار حمایت از 
شرکت  های دانش بنیان

معللاون توسللعه مدیریت و جذب سللرمایه 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اعام 
کرد با حمایت بانک ها هیچ دغدغه ای برای تامین 
منابع مالی شرکت های دانش بنیان نداریم و بانک 
ملت رکورددار پرداخت تسهیات به شرکت های 
دانش بنیان است. دکتر علیرضا دلیری در جمع 
خبرنگاران افزود: در شرایط کنونی، 3۶00 شرکت 
دانش بنیللان به تایید کارگللروه احراز صاحیت 
معاونت علمی رسیده است و از این تعداد ۱۴00 
شرکت موفق به دریافت تسهیات بانکی شده اند. 
وی میزان تسللهیات اعطایی بانک ها به ۱۴00 
شللرکت دانش بنیان را ۱۲ هللزار میلیارد تومان 
خوانللد و پیش بینی کرد تا پایان سللال، ۵ هزار 
میلیارد تومان تسهیات بانکی به این شرکت ها 
اعطا شود. معاون توسعه مدیریت و جذب سرمایه 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، یکی از 
نیازهای اصلی شرکت های دانش بنیان، فناوران و 
صاحبللان ایده را تامین منابع مالی عنوان کرد و 
افزود: شکل گیری و توسعه فعالیت این شرکت ها 
بر منابع مالی اسللتوار است که بر این اساس دو 
بستر در این زمینه در معاونت علمی ایجاد شده 

است. 

صدور آنی کارت 
در تمام شعب بانک ملت

صدور آنی کارت در تمام شعب بانک ملت در 
سراسللر کشور امکانپذیر شد. این بانک با نصب و 
راه اندازی دسللتگاه  های صدور آنی کارت در تمام 
شعب، صدور فوری کارت  های الکترونیک را برای 
مشتریان در اقصی نقاط کشور امکانپذیر کرد. بر 
اسللاس این گزارش، با نصب دستگاه  های صدور 
آنی کارت، عاوه بر صرفه جویی در هزینه و زمان 
و کاهش ترددهای شهری، از این پس مشتریان 
می توانند با مراجعه به نزدیک ترین شعبه به محل 
کار یا زندگللی خود، انواع خدمللات کارت نظیر 
صدور، تعویض یا تمدید کارت الکترونیک بانکی را 
دریافت کنند. بر این اساس، بیش از ۱۵00 شعبه 
بانک ملت در سراسر کشور، از هم اکنون آماده ارائه 
این خدمات به مشللتریان هستند. بر اساس این 
گزارش، با استقرار دستگاه  های صدور آنی کارت 
در همه شعب بانک ملت و با هدف صرفه جویی در 
هزینه  های اداری، مرکز پشتیبانی کارت این بانک 

در خیابان نجات اللهی نیز تعطیل شد.

خوزستانبانک
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رفع اشکال از ترانسفورماتور پست 
اصلی شوشتر

با رفع اشکال از ترانسفورماتور شماره ۲ پست 
اصلی شوشتر افزایش پایداری و قابلیت اطمینان 
بیشتری در شبکه برق ناحیه شمال شرق شرکت 
برق منطقه ای خوزسللتان ایجاد شد. مدیر امور 
بهره بللرداری ناحیه شمال شللرق این شللرکت 
گفت: بوشینگ  های ترانسفورماتور قدرت شماره 
۲ پسللت اصلی شوشللتر در وضعیت نامطلوبی 
قرار داشللت و به همین دلیل احتمال آسیب به 
این ترانس و ایجاد خاموشللی  های گسللترده در 
تابستان بسیار بالا بود. محسن علی پناهی ادامه 
داد: با هماهنگی  های به عمل آمده بین واحدهای 
مربوطه و انجللام برنامه ریزی  های لازم، با تخلیه 
روغن در حد نیاز، تعویض بوشینگ  های معیوب 
و انجام تست  های لازم جهت کارکرد مناسب، از 
ترانس رفع اشکال شللده و وارد شبکه شد. وی 
اضافه کللرد: انجام ایللن اقدامات کمک می کند 

شرایط مطمئن تری در تابستان داشته باشیم.

همکاری شرکت ملی گاز ایران 
با سازمان آموزش فنی وحرفه ای

تفاهمنامه همکاری آموزشللی بین سازمان 
آمللوزش فنی وحرفه ای کشللور و شللرکت ملی 
گاز ایران امضا شللد. جعفر احمدپور، مدیرعامل 
شللرکت گاز مازندران گفت: همکاری آموزشی 
بین سللازمان آمللوزش فنی وحرفه ای کشللور و 
شللرکت ملی گاز ایران در جهت توانمند  سازی 
نیروهللای کارجو و شللاغان شللرکت ملی گاز 
ایران، منعقد شللد. وی با بیان اینکه امضای این 
تفاهمنامه در جهت توانمندسللازی پیمانکاران 
شرکت گاز انجام شده، افزود: یکی از نگرانی  های 
ما در بحث خصوصی  سللازی آموزش کارکنان و 
پیمانکاران بوده است و با این تفاهمنامه با کمک 
سللازمان فنی وحرفه ای          ، آموزش کارکنان جهت 
رسللیدن به اسللتانداردهای لازم انجللام خواهد 
شللد. وی افزود: طراحی، تدوین و پیاده  سللازی 
نظام آموزش کارجویان و کارکنان شللرکت  های 
پیمانکاری طرف قرارداد شرکت ملی گاز ایران، 
اجرای دوره  های آموزشللی مهارتللی و حرفه ای 
متناسللب بللا اسللتانداردهای مصوب سللازمان 
آموزش فنی وحرفه ای کشور و اجرای آزمون  های 
صاحیت حرفه ای مشللاغل مورد نیاز صنعت از 

اهداف انعقاد این تفاهمنامه است.

مازندران

ادامه از صفحه اول
این بسللیار مهم است که 
توجه شود دوره اصلی اثرگذاری تحریم  های آمریکا 
بر ایران همین مقطع ۴ ماهه تیر تا آبان ماه اسللت 
کلله در آن آمریللکا تاش می کنللد حداکثر مقدار 
خسللارت اقتصادی را به ایللران زده و روابط ایران را 
با شللرکت ها، بانک ها و کشورها قطع کند. اگر اروپا 
واقعا خواهان کمک به ایران است درست در همین 
ایام باید جلوی آمریکا بایستد و مانع قطع همکاری 
بازیگران اقتصادی با ایران شود و الا در پاییز، زمانی 
که بسیاری از کشورها و شرکت ها از بیم تحریم  های 
اروپا تصمیم خود را گرفته و عما از همکاری با ایران 

کنار رفته باشند، توافق اقتصادی با اروپا نفع چندانی 
برای ایران نخواهد داشت.

اکنللون زمان آن اسللت کلله آقللای روحانی به 
حرف  های خود عمل کند. اروپا با این رفتار عما یک 
بار دیگر نشان داد پس پرده توافقاتی با آمریکا دارد و 
در پروژه تشدید تاثیر تحریم ها بر ایران ذی نفع است. 
کسی با مذاکره با اروپا مخالف نیست اما حداقل ۲ 
کار بایللد کرد تللا جلوی فریبکاری، وقت کشللی و 
خلف وعده دقیقه 90 اروپا گرفته شود. نخست اینکه 
در این مدت، به ازای هر تحریم واقعی که آمریکا از 
مردادماه به بعد بازمی گرداند، ایران باید بخش   هایی 
از تعهدات هسته ای خود را متوقف کند. این امر هیچ 

منافاتی با تداوم مذاکرات با اروپا ندارد. اقدام بسیار 
درسللت و دقیق آقای روحانی در راه اندازی کارخانه 
UCF اصفهان و آغاز تولید انبوده UF6 خام، باید 
با گام  های دیگر در حوزه  های مرتبط با غنی  سازی 
و آب سللنگین تکمیل شللود. دوم، شرط پذیرش 
هرگونه بسته از سوی اروپا باید اثبات کارآمدی آن 
در عمل مقابل تحریم  های آمریکا باشد و تا زمانی که 
اروپایی ها گام  های عملی را آغاز نکرده  اند ایران نباید 
از تهدید خروج کلی یا جزئی از توافق پا پس بکشد. 
با حفظ این دو شللرط شاید راهی به جلو وجود 
داشللته باشللد و الا از همین حالا باید دنبال راهی 

اساسا متفاوت گشت.

ادامه از صفحه اول
تجربه تحریم های سال 9۱ 
نیز نشان داد مهم ترین شرکت هایی که می توانستند 
محصولات خود را صادر کنند و در تامین ارز کشور 
نیز به کمک دولت آمدند، شللرکت های خصوصی 

پتروشیمی بودند.
این در حالی اسللت که آخرین پالایشگاه نفت 
سللاخته شده در ایران، پالایشگاه بندرعباس است 
که سللال 7۶ به بهره برداری رسید. از قضا همین 
سال با شللروع صدارت زنگنه بر نفت مصادف شد 
و وی در این ۲0 سللال، بارها موضع منفی خود را 
نسللبت به صنایع پایین دستی نفت بویژه صنعت 
پالایش به صورت شللفاف بیان کرده است. زنگنه 
در همین سال های اخیر هم بارها در مقابل دوربین 
تلویزیون اذعان کرده است پالایشگاه سازی چندان 

هم که می گویند جذاب نیست! )نمودار روبه رو(
همانطور که در شللکل بالا مشللاهده می شود 
در این ۲0 سللال کشور مجبور شللده است برای 
تامیللن نیللاز داخلی خللود به سللوخت، ظرفیت 
پالایشللی کل را از طریق تحمیل بار اضافی نفت 
به پالایشللگاه های موجود افزایللش دهد و همین 
مساله موجب بهره وری پایین تر و تولید نفت کوره 
بالا در آنها شللده است. همچنین در این ۲0 سال، 
تنها پالایشگاه سللاخته شده در ایران پالایشگاه با 
خوراک »میعانات گازی« ستاره خلیج فارس بوده 
است که آن هم قسمت عمده اش )۶۵ تا70 درصد 
پیشللرفت فیزیکی( در دوره ای که زنگنه بر مسند 
نبود، یعنی در دولت نهم و دهم ساخته شد و دیگر 
هیچ دولتی نمی توانست آن را ادامه ندهد. بعضی 
اعتقاد دارند زنگنه با ساخت پالایشگاه نفت مخالف 
است ولی نسبت به ساخت پالایشگاه های میعانات 
گازی موضع مثبتی دارد، این در حالی اسللت که 
طرح مشللترک زنگنه و صادق آبللادی، مدیرعامل 
فعلی شرکت ملی پالایش و پخش برای پالایشگاه 
میعانات گازی سیراف نیز در حد یک نمایش خیلی 
سللاده که حتی در طراحی نیللز وقت زیادی برای 
آن گذاشته نشده بود، مورد انتقاد همه کارشناسان 
صنعت نفت قرار گرفت و الان هم خبرها حاکی از 
آن است که با گذشت نزدیک به ۴ سال از طراحی 
این پالایشگاه، از 8 شرکتی که در مناقصه این طرح 
برنده شده بودند، فقط شرکت »تناوب« در پیشبرد 
کار جدیت داشته و موافقت وام صندوق توسعه ملی 
را تا مراحل خوبی گرفته اسللت و مابقی شرکت ها 
یا عما با پروژه خداحافظی کرده اند یا جدیتی در 

کار ندارند.
به اعتقاد نگارنده، آقای زنگنه باید اسللتیضاح 
شللود اما نه فقللط بللرای کرسللنت و آن هم در 
شللرایط فعلی بلکه بالاتر از آن بللرای اصرارش بر 

»پالایشگاه نسللازی« که تاکنون بار امنیتی زیادی 
را بر کشور تحمیل کرده است. از آنجا که ساخت 
هر پالایشگاه در دنیا حدود ۴ تا ۶ سال و در ایران 
کمی بیشتر طول می کشد، عواید ساخت پالایشگاه 
توسللط یک دولت مورد بهره برداری دولت بعدی 
قرار می گیرد و همینطللور دود مخالفت با آن نیز 
به چشم دولت بعدی می رود. هفته گذشته زنگنه 
در کنار رئیس جمهور، در افتتاح فاز ۲ پالایشللگاه 
ستاره خلیج فارس عکس یادگاری گرفت اما عکس 
ضبط شده توسط تاریخ و تحلیل کارشناسی مردم، 

چیزی متفاوت با این تصویر است.
زنگنه باید به خاطر دورانی استیضاح شود که 
عقیده غلط وی، باعث تحریم بنزین در دولت بعد 
از دوران خودش یعنی سللال های 89 و 90 شد و 
دولت وقت مجبور شد برای جبران کمبود بنزین، 
از بنزین پتروشیمی ها اسللتفاده کند. زنگنه باید 
استیضاح شود برای ادامه این سیاست ناصحیحش 
در دولت یازدهم و دوازدهم که حالا مجبور اسللت 
به خاطر تحریم فللروش نفت، تولید آن را کاهش 
دهللد. اختاف ۵0 درصدی میان تولید و ظرفیت 
پالایش نفت در داخل کشللور، موجب این بحران 
شده است و آمریکا هم از این نقطه ضعف استفاده 
می کند. زنگنه احتمالا دولت های بعدی را هم بیش 
از این گرفتار خواهد کرد. کاش کمیسیون انرژی 
مجلس قدری بلندمدت تر به مسائل نگاه می کرد. 
کاش می دانستیم که اگر از سال 9۲ طرح مناسبی 
برای اصاح سللاختار صنعت پالایش و حمایت از 
آن ارائه شللده بللود و پالایشللگاه های جدیدی در 
این دوران سللاخته شللده بود، الان بعد از ۵ سال 
آن پالایشللگاه ها می توانستند تمام نفت صادراتی 
ایران )۴ میلیون بشکه( را فرآورش کنند و صنعت 
نفللت ایران از اقتصللاد »تک محصولی« نفت خام 

به اقتصاد »چندصد محصولی« می رسللید و این 
محصولات خیلی راحت تر از نفت خام از مرزهای 
مختلف کشور صادر می شد.  کاش همین الان هم 
در کنار راهکارهای کوتاه مدت فروش نفت، نگاهی 
به راهکار اصولی و بلندمدت فرآورش نفت و پرهیز 
از خام فروشی داشته باشیم تا سال های بعد گرفتار 
تحریم نشویم. البته از حق نگذریم، مسؤولان وزارت 
نفت دولت نهم و دهم هم بیشتر در حد طرح کار 
کردنللد و از طرح 7 خواهران پالایشی شللان فقط 
یک خواهر عاقبت به خیر شللد و حالا آن خواهر 
)سللتاره خلیج فارس( در دولللت دوازدهم به خانه 
بخت رسیده اسللت. در واقع باید بپذیریم تحویل 
پروژه ستاره خلیج فارس توسط دولت دهم نصفه و 
نیمه بود و توسط دولت حاضر تکمیل شد اما به هر 
حال تفاوت عقیده مسؤولان وزارت نفت آن زمان 
با زنگنه باعث شد حالا ستاره خلیج فارس به ظهور 
و بلوغ برسد و این یک کار ارزشمند، خیال ملت را 
حداقللل در حوزه تامین بنزین در دوران تحریم تا 

حدودی راحت کرده است.
اجرای طرح توسعه پالایشللگاه اراک در دوران 
اوج تحریم ها در سللال های 89 تا 9۱ و همچنین 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس نشللان می دهد این 
مسیر بن بست نیست اما طولانی شدن آنها نشان 
می دهد هموار هم نیست؛ مشکات ساختاری دارد 
اما این عقیده که به جای رفع مشکات ساختاری 
صنعت پالایش، بالللکل آن را طرد کنیم و نفت را 
خام بفروشیم، بهانه دادن دست دشمن است برای 
تحریم؛ تحریمی که اصا با نفت و بنزین شللروع 
شللد اما پس از مدتی به خاطللر مقاومت ایران در 
حوزه نفت و بنزین، سللنگر به سنگر پیش رفت و 
به یک جنگ اقتصادی تمام عیار در همه حوزه های 

تجارت، صنعت و اقتصاد کشور تبدیل شد.

یادداشت امروز دیدگاه

هشدار درباره لوزان اروپایی زنگنه برای چه چیزی باید استیضاح شود؟

نماینده مردم هرمزگان خواستار انتشار اسامی 
دقیللق افراد و شللرکت   هایی شللد کلله ارز دولتی 
دریافللت کرده اما با قیمت بالا در بازار فروخته   اند. 
حسین هاشمی تختی در جمع خبرنگاران با انتقاد 
از سسللتی و بی خیالی برخی دستگاه  های دولتی 
و مسللؤولان نسبت به شرایط معیشللتی و مالی 
مردم و جامعه، اظهار کرد: ریشلله اصلی فشارهای 
اقتصادی به مردم و گرانی ها را باید در سودجویی 
و فرصت طلبی برخی رانتخوارهای اقتصادی دانست 

که ریشه اقتصاد ملی را خشللکانده   اند. وی افزود: 
کدام منطقی می پذیرد عده ای سودجو به ناگاه جو 
بازار را ملتهب کللرده و برای کالایی که ارز دولتی 
برای آن دریافت کرده اند، سللود هنگفت تعریف و 
یک شللبه ده ها و صدها میلیارد تومان سود از آن 
خود کنند و این سللوی بازار عده ای از مردم برای 
نان شللب خود گرفتار و برای گذاران زندگی خود 

نگران باشند. نماینده مردم هرمزگان تصریح کرد: 
با وجود چنین فرصت      طلبان رانتخواری نمی توان به 
جنگ تحریم ها رفت، چرا که هر روز تحریم کشور 
برای این دسته از افراد، فرصت دیگری برای فساد 
و رانت خواری است. هاشمی تختی گفت: دولت باید 
برخی مدیران ضعیف و بی مسؤولیت را در عرصه 
اقتصادی برکنار کند تا فضا برای حضور چهره ها و 

نیروهای کاردان و متخصص در عرصه اقتصاد که 
درد مردم را می فهمند مهیا شود.

بازار طلایی که با نوسان قیمت ارز »بدل«  شد

تعطیلی 80 واحد طلافروشی در زنجان

اسامی دقیق شرکت هایی که ارز دولتی گرفته اند اعلام شود


